

Ministerio Público Poder Judicial de la Provincia de La Pampa Procuración General

Santa Rosa, 24 de enero de 2020.

VISTO:

Lo dispuesto la Resolución P.G. Nº 207/19 Anexo II; y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 563/19 del Poder Ejecutivo se designó como Defensor Penal Sustituto en la sede del Ministerio Público de General Pico al Dr. Mauro Gabriel Fernández en reemplazo del Dr. Alejandro Piñero.

Que el día 2 del corriente mes y año el señor Presidente del Superior Tribunal de Justica, Dr. José R. Sappa, tomo juramento de ley al Dr. Fernández.

Que por tal motivo se hace necesario modificar el sistema de guardias rotativas dispuesto por la Resolución PG N° 207/19 Anexo II para el MPD penal de la sede General Pico, excluir al Dr. Piñero e incluir e al Dr. Mauro Gabriel Fernández en el diagrama que respectivo y que tendrá vigencia hasta el 15 de mayo del corriente año (ya que se encuentra avanzado el trámite de la selección del titular).

Por ello, y en uso de las facultades le confieren los artículos 90 y 96 de la Ley 2574 Orgánica del Poder Judicial,

El Procurador General de la Provincia de La Pampa

RESUELVE:

- 1°) Establecer, por los fundamentos expuestos en los considerandos, el Sistema de Guardias de los Defensores en lo Penal para la sede del Ministerio Público de la Defensa de General Pico que regirá hasta el 15 de mayo de 2020, y que como "Anexo I" forma parte de la presente.
- 2°) Regístrese, comuníquese al Sr. Defensor General y por su intermedio a los señores Defensores Penales de la sede de General Pico. Póngase en conocimiento del Superior Tribunal de Justicia, y cumplido, archívese.

Resolución P.G. Nº 6/20.

CAROLINA J. GHIONE SECRETARIA DE LA PROCURACION GENERAL MARIO OSCAR BONGIANINO PROCURADOR GENERAL



Ministerio Público Poder Judicial de la Provincia de La Pampa Procuración General

Anexo I - Resolución P.G. Nº 6/20

(Modificación Anexo II de la Resoluciones P.G. 212/15; P.G. 68/16; Anexo I de la Resolución P.G. 89/16; Anexo II de las Resoluciones P.G. 167/16, P.G. 89/17, Anexo II de P.G. 201/17; Anexo II de P.G. 58/18; Anexo II de P.G. 167/18; Anexo I de P.G. 10/19; Anexo I de P.G. 39/19; P.G. 107/19 y Anexo II P.G. 207/19)

Año 2020 - Sede General Pico

Febrero	1 al 7	Walter Eduardo Vaccaro
	8 al 14	Mauro Gabriel Fernández - Sustituto-
	15 al 21	Carlos Alejandro Caram
	22 al 28	Guillermo Horacio Costantino
	del 29 al 6 de marzo	Elba Albina Pozze –Sustituta-
Marzo	7 al 13	Walter Eduardo Vaccaro
	14 al 20	Mauro Gabriel Fernández - Sustituto-
	21 al 27	Carlos Alejandro Caram
	28 al 3 de abril	Guillermo Horacio Costantino
Abril	4 al 10	Elba Albina Pozze –Sustituta-
	11 al 17	Walter Eduardo Vaccaro
	18 al 24	Mauro Gabriel Fernández - Sustituto-
	25 al 1 de mayo	Carlos Alejandro Caram
Mayo	2 al 8	Guillermo Horacio Costantino
	1 9 al 15	Elba Albina Pozze Sustituta-

CAROLINA J. GHIONE SECRETARIA DE LA PROCURACION GENERAL MARIO OSCAR BONGIANINO PROCURADOR GENERAL